
                        Tarif spécifique Espaces Verts privés - Eau Potable

                   Du 1er juillet au 31 décembre 2023

                             Communes de Marseille - Allauch - Carnoux - Gémenos - Le Rove - Septèmes-les-Vallons

Part

délégataire

Part 

collectivité

Préservation

des ressources 

en eau

Total 

soumis à la 

T.V.A

Taux de 

T.V.A en %
T.V.A.

TOTAL T.T.C

en euros

SEMM MAMP*

12,8364 2,4970  - 15,3334 5,50 0,8433 16,1767

56,3000 4,9939  - 61,2939 5,50 3,3712 64,6651

112,6000 15,6060  - 128,2060 5,50 7,0513 135,2573

337,8000 41,6160  - 379,4160 5,50 20,8679 400,2839

450,4000 57,2220  - 507,6220 5,50 27,9192 535,5412

563,0000 68,6664  - 631,6664 5,50 34,7417 666,4081

844,5000 104,0400  - 948,5400 5,50 52,1697 1000,7097

1126,0000 135,2520  - 1261,2520 5,50 69,3689 1330,6209

1,4582 0,1603 0,0420 1,6605 5,50 0,0913 1,7518

65,31 65,31 10,00 6,53 71,84

*MAMP = Métropole Aix-Marseille Provence

Distribution de l'eau

Service de l'eau potable

Société Eau de Marseille Métropole - SEMM

Frais d'accès au service

Redevance d'abonnement par an

et par diamètre de compteur

15 mm

20 mm

30 mm

40 mm

60 mm

80 mm

100 mm

150 mm et au-dessus

Consommation en m³ d'eau 

consommée 


